St. Antonius in Kevelaer | Jahreskalender 2026

Januar

Hochfest der Gottesmutter Maria - Neujahr Blasiussegen (ANT)
01So Kinderkarneval (WET) 01So0
6| D des Herrn - Li (ANT) 10
02Fr 02 Mo Blasiussegen (ANT) 02 Mo
03Sa 03 Di 03 Di
04 So 04 Mi 04 Mi
2
05Mo 05Do 05Do
Epiphanie - hl. drei Kénige Weltgebetstag der Frauen (ANT)
06 Di Tag der Anbetung - Dreikénigstreffen (KEV) 06 Fr 06 Fr
2. Kappensitzung (WET)
07 Mi 07 Sa 07 Sa
Bibelteilen KFD (KEV)
08 Do 08 So 08 So
7 1
09 Fr 09 Mo 09 Mo
Sternsinger (TWI+WET+WIN+KER)
10Sa Tannenbaumaktion (WET) 10 Di 10 Di
Taufe des Herm
11So0 Kindertheater (WET) 11 Mi 11 Mi
3
12Mo 12Do 12Do
13Di 13Fr 13Fr
Heimatabend (WET)
14 Mi 14 Sa 14 Sa
Karnevalssonntag
15Do 15So 15So
8 | Rosenmontag 12
16Fr 16 Mo 16 Mo
HL. Antonius, Patron (ANT u. KER) Veilchendienstag hl. Gertrud - Patronin (TWI)
17Sa Heimatabend (KEV) 17 Di 17 Di
HL Antonius (duBere Feier) (ANT) Aschermittwoch
18So Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) 18 Mi Aschermittwoch der Frauen (ANT) 18 Mi
4| Patronatsfest Mann (KEV) ht. Josef - Patron (WIN)
Patronatsfest KFD (KEV)
19Mo Patronatsfest Antoniusbr. (KER) 19Do 19Do
Gebetswoche Einheit der Christen (ANT)
Patronatsfest Antoniusbr. (KER)
20 Di Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) 20 Fr 20 Fr
KFD-Nachmittag (KEV)
21 Mi Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) 21Sa 21Sa
Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) Kathedra Petri - Patron (WET) Fastenessen (WIN)
22 Do 22So 22So
Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) 9 13| Kreuzweg fiir alle Frauen (KEV)
23Fr 23 Mo 23 Mo
Firmfeiern (WIN & KEV)
24Sa Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) 24 Di 24 Di
Gebetswoche Einheit der Christen (ANT) Verkiindigung des Herrn (ANT)
25 So 25 Mi 25 Mi
5 Bibelteilen KFD (KEV) hL. Liudger - Patron (ANT)
26 Mo 26 Do 26 Do Besinnungstag KFD (KEV)
Pfarreirat (TWI)
27Di 27Fr 27Fr
28 Mi 28Sa 28Sa
Palmsonntag
29Do 2950 BuBgottesdienst (KEV)
14
30Fr 30 Mo
1. Kappensitzung (WET)
31Sa 31Di

Ferien Nordrhein-Westfalen 2026: Weihnachtsferien 22.12.2025-06.01.2026 | Osterferien 30.03.2026-11.04.2026 | Pfingstferien 26.05.2026-26.05.2026 | Sommerferien 20.07.2026-01.09.2026 | Herbstferien 17.10.2026-31.10.202!



01Mi

Griindonnerstag
02 Do

Karfreitag
03Fr Taizé-Gebet (KEV)

Karsamstag
04Sa Schrottsammlung (WET)
Ostersonntag
05 So
15| Ostermontag
06 Mo Jugendsportwoche (WET)
Jugendsportwoche (WET)
07 Di
Jugendsportwoche (WET)
08 Mi
Jugendsportwoche (WET)
09 Do
Jugendsportwoche (WET)
10Fr
Jugendsportwoche (WET)
11Sa
WeiBer Sonntag
12 S0 Erstkommunionfeiern (KEV & WIN)
Friihjahrskonzert MV (WET)
16
13 Mo
14Di
15 Mi
16 Do
17Fr
Pilgerweg der Region - KFD
18Sa
Erstkommunionfeiern (KEV & WET)
19So
17
20 Mo
21Di
22 Mi
23Do
24Fr
258a
Erstkommunionfeiern (TWI & KER)
26 So
18
27 Mo
28 Di
29 Mi
hl. Quirinus - Patron (TWI)
30Do

6 | Weihnachtsferien 23.12.2026-06.01.2027 |

02 Sa

03 So

04 Mo

05Di

06 Mi

07Do

08 Fr

09Sa

10 So

11Mo

12Di

13 Mi

14 Do

15Fr

16Sa

17 So

18 Mo

19Di

20 Mi

21Do

22Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29Fr

30Sa

31So

20

21

22

Tag der Arbeit
Wallfahrtseréffnung
VogelschieBen Méann (KEV)

Quirinus-Prozession (TWI)
Knoase-SchieBen Petrus-Br. (WET)

VogelschieBen Petrus-Br. (WET)

Geselliger KFD-Nachmittag (KEV)

Konigsgalaball Petrus-Br. (WET)

Bitttag

Bitttag

Bitttag

Christi Himmelfahrt
VogelschieBen Franziskus-Br. (WET)
Kirmes (KEV)

Kirmes (KEV)

Kirmes (KEV)

Kirmes (KEV)

Kirmes (KEV)

Pfingstsonntag

Pfingstmontag
ht. Urbanus - Patron (WIN)
Waldmesse (WIN)

Echternach-Wallfahrt (ANT)

Maiandacht der KDF (KEV)

Kénigsgalaball Franziskus-Br. (WET)
Kirmes (WET)

Kirmes (WET)

Dreifaltigkeitssonntag
Fronleichnamsprozession (WIN)
Walbeck-Wallfahrt (ANT)

Kirmes (WET)

01Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo

09 Di

10 Mi

11Do

12Fr

138a

14 So

15Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19Fr

20 Sa

21So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25Do

26 Fr

27Sa

28So

29 Mo

30 Di

23

24

25

26

27

Einsetzung des Gnadenbildes (ANT)
Kirmes (WET)

Fronleichnam

Fronleichnamsprozession (KEV & TWI & WET)

Fronleichnamsprozession (KER)
Boxmeer-Wallfahrt (ANT)

Kirchweihe (TWI)

hL. Johannes der Téufer

hl. Petrus u. hl. Paulus
Pfarreirat (WET)



I [ S [ S

01 Mi 01Sa 01Di
6kum. Schépfungstag (KER)

02 Do 02 So 02 Mi

Kirmes (WIN) 32
03 Fr 03 Mo 03 Do

Weinfest MV (WET)
04sa  Kirmes(WIN) 04Di 04 Fr

Kirmes (WIN) Kevelaer-Wallfahrt (ANT)
05 So 05 Mi 05Sa

28/ Kirmes (WIN)

06 Mo 06 Do 06 So
37| Pfarreirat
07 Di 07 Fr 07 Mo
08 Mi 08Sa 08 Di
09 Do 09 So 09 Mi
33
10Fr 10 Mo 10Do
KFD-Radtour "Rund um Weeze" hl. Klara
11Sa 11Di 11Fr
Pfarrfest (KEV)
12So 12 Mi 12Sa
29 Pfarrfest (KEV)
13 Mo 13Do 13So
38| Kreuzerhdhung (ANT)
14Di 14 Fr 14 Mo
KFD-Friedensgebet (Pfalzdorf) Maria Himmelfahrt (ANT) 7 Schmerzen Mariens (TWI)
15 Mi 15Sa 15Di
hl. Kornelius - 2. Patron (TWI)
16 Do 16 So 16 Mi
34
17Fr 17 Mo 17 Do
Kirmes (TWI
18Sa 18 Di 18Fr
Seniorenfahrt (WET)
1950 19 Mi 195a  Kimes(TWi
30 Kirmes (TWI
20 Mo 20Do 20So
39| Kirmes (TWI
21Di 21Fr 21Mo

Waldfest Berendonk (WET)

22 Mi 22Sa 22 Di
23Do 23So 23 Mi
35
24Fr 24 Mo 24Do
25Sa 25Di 25Fr
Erntedank (Gresumshof KER)
26 So 26 Mi 26Sa
31 Kirmes- und Schitzefest (KER) Kirchweihe (WIN)
27 Mo 27Do 27 So
Kirmes- und Schiitzefest (KER) 40
28 Di 28 Fr 28 Mo

Kirmes- und Schiitzefest (KER)
29 Mi 29Sa 29 Di

Kirmes- und Schiitzefest (KER)
30Do 30 So 30 Mi

36
31Fr 31Mo




Dezember

November

Oktober

Allerheiligen
01Do 01Di
45 Allerseelen (ANT)
02 Fr 02 Mo 02 Mi
T. d. dt. Einheit
03Sa 03 Di 03 Do
04 So 04 Mi 04 Fr
41
05Mo 05Do 05 Sa
2. Advent
06 Di 06 Fr 06 So Patronatsfest Maria-Br. (WIN)
50
07 Mi 07 Sa 07 Mo
Maria Empfangnis (ANT)
08 Do 08 So 08 Di
46
09 Fr 09 Mo 09 Mi
Martinsumzug (KEV)
10Sa 10Di 10Do
hl. Martin Taizé-Gebet (KEV)
11 So 11 Mi Martinsumzug (WIN) 11Fr
42
12Mo 12Do 128a
Martinsumzug (WET) 3. Advent
i BuBgottesdienst (KEV)
130Di 13Fr 1330 Adventskonzert MV (WET)
51
14 Mi 14 Sa 14 Mo
Volkstrauertag
15Do 15 So 15Di
47
16 Fr 16 Mo 16 Mi
17 Sa 17Di 17 Do
18 So 18 Mi 18Fr
43 h. Elisabeth
19 Mo 19Do 198a
Firmlingsfahrt (ANT) 4. Advent
20 Di 20Fr 20So
Firmlingsfahrt (ANT) 52
21 Mi 21Sa 21Mo
Christkonigssonntag
22 Do 2250 Firmlingsfahrt (ANT) 22Dj
48| Pfarreirat (WIN)
23Fr 23 Mo 23 Mi
Heiligabend
24Sa 24 Di 24 Do Warten auf's Christkind (WET)
1. Weihnachtstag
25S0 25 Mi 25 Fr Turmblaser (WET)
44 2. Weihnachtstag
26 Mo 26 Do 26Sa
Festder hl. Familie
27Di 27Fr 27S0 hL. Johannes Ev.
Velden-Wallfahrt (ANT) 53
28 Mi 28Sa WET schmiickt d. Tannenbaum 28 Mo
1. Advent
29 Do 29'S0 Velden-Wallfahrt 29Dj
49
30 Fr 30 Mo 30 Mi
Silvester
31Sa 31Do




